UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Segneri E Societate Jesu, Qvadräginta
Sermones**

Segneri, Paolo

Antverpiae, 1695

Sermo XXIX. Die Lunæ post Dominicam Passionis. Ad Liberandos bonos ab inquietudine, quam identidem ab impiis patiuntur, ostenditur istis, quàm inexcusabiles sint, & juxtà insani, dum, cùm ipsi mali ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52734](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52734)

sentium rebellionem, vel suggestionem inimici impudentur; Avertat DEUS, ne potero voluptatem nostram in illatis Deo injuriis constituamus. Sufficiat prateritum tempus, (sicut mihi dicere cum D. Petro), sufficiat prateritum tempus ad voluntatem gentium implendam, qui ambulaverunt in luxuria, desideris, violentiis, commensationibus, potationibus, & illicitis idolorum cultibus: quid enim aliud est, si verum eloqui placet, omnis culpa lethalis, nisi quedam idololatriæ species?

XIV. Si tamen aliquis vestrum his omnibus necdum movetur, id saltem gratiæ mihi concedat, quam in laboris mei præmium & compensationem genuflexus efflagito, ut, cum posthac peccabit, cum in locum concedat, ubi beneficiorum Divinorum præsentia, ingratitude suam exprobrare ei non possit. Sed quorsum ibitis misere-

ri? an in suburbana vestra, tantam frugum copiam vestri amore à DEO cumulata? an in hortos, tot floribus in vestri gratiam ornatos? an in montes, in vestrum commodum tantam undarum abundantiam gravidos? an in campos, tantam propter vos fecunditate beatos? an in silvas, tot feris in vestram utilitatem populas? an in maria, tantam piscium copiam ad vestras delicias habitata. Quod ibitis, ut solem vestros in usum lucentem non videatis, aut caelos, indefesso circuitu vestri causa rotatos? Misericordiam Domini plena est terra; quod idem est ac dicere: in toto, quam late patet, terrarum orbe nullus est locus, in quo cum voluptate & gaudio peccare possitis, nisi ad extremam ingratitude deducti, ubique DEUM velitis offendere cum voluptate, cui volupe est, ubique vobis benefacere.

SERMO VIGESIMUS NONUS.

DIE LUNÆ POST DOMINICAM PASSIONIS.

Miserunt Principes & Pharisei Ministros, ut apprehenderent IESUM. Ioan. 17.

Ex me nosse cupitis, Auditores, in quem præcipue obicem offendant, qui virtutis semitam animosè calcant,

dicam facile, non esse alium, quam contradictiones, quas boni iustique à malorum insolentia patiuntur. Aberrat sane, quisquis in mundo Isaacum sine Ismaele suo, Jacobum sine Esau, Annam sine Phenenna, Davidem abs-

que Semei, Mardocheum sine Am-
 mane, Jeremiam sine Phasare, aut
 Eliam reperiri posse credit sine Jeza-
 bele. Nimiùm, inquam, aberrat, qui
 sibi persuadet, hominem probum esse
 in mundo, quem non improbus aliquis
 persequatur. Quis unquam amore dig-
 nior Christo, qui nil nisi favores &
 beneficia in populos sparsit? Infitus
 erat rudium numerus, quos instruxit,
 infirmorum, quos sanavit, mortuo-
 rum, quos à tumultu redivos excita-
 vit, energumenorum, quos à tartareo
 inquilino liberavit; nihilominus tam-
 en, nec ad momentum quietè illi vi-
 vere licuit: quid dico, quietè & ca-
 lumnias insuper, insultus, insidias &
 persecutiones innumeras passus est,
 cumque à saluberrimis documentis
 abstinere non vellet, ecce hodiernâ
 die temerarii satellites immittuntur, qui
 illum vinculis constringant, & loquen-
 di libertatem ligent: *Miserunt Prin-
 cipes & Pharisei ministros, ut appre-
 henderent IESUM.* Tanta in ipsum
 æmulorum rabies erat, quorum oculo-
 rum, non aliter ac noctuas lux Solis, il-
 lustrissimus virtutis splendor offendit.
 Unde non miror, quòd in tanta fidelium
 copia tam pauci ad Christianæ perfe-
 ctionis culmen aspirent: certè non
 omnibus animus est, immotis stare ad
 omnem insultum excipiendum, cen-
 sentque plerique consultius, & ad con-
 servandam animi pacem opportunius,
 viâ largâ & spatiosâ ingredi, sit licet
 viâ perditionis, quàm arctam virtutis
 semitam inter tantas contradictiones
 & offencula calcare. Quid ergo con-
 filii, ut partibus meis satisfaciam & an